
 

Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

N° 2663 DEL 14/12/2016
 

Proposta n°PDTD-2016-2721
  

Adottata  ai  sensi  dell’art.  4  del  D.Lgs  n°165 del  30/03/2001 e  successive
modifiche  ed  integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione delle
determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Presa d'atto della Determina della Centrale di Committenza Regionale
SardegnaCAT rep. n. 2869 del 01/12/2016 avente ad oggetto:”Convenzione quadro
Rep. n. 1525/2016 per la fornitura di vaccino split quadrivalente intramuscolo, con
virus frammentati  e  inattivati  –  lotto n.1 – CIG673476363D.  Aumento prestazioni
entro il quinto dell'importo massimo spendibile – art. 106 D. Lgs. n. 50/2016.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai Dirigenti
dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 391 del 22/06/2016 con la quale è stato
conferito l'incarico quinquennale di direzione della struttura complessa Provveditorato alla Dr.ssa
Rosalba Muscas;

PREMESSO  che con Deliberazione del  Commissario Straordinario  n.  707 del 02/11/2016 si  è
preso atto  della gara regionale della  Centrale  di  Committenza Regionale  SardegnaCAT per la
fornitura di vaccini antinfluenzali campagna vaccinale 2016/2017 (categoria merceologica DPCM
21.12.2016) – Presa d'atto delle risultanze di gara e adesione alla convenzione quadro lotto n. 1
“vaccino split quadrivalente intramuscolo, con virus frammentati e inattivati” CIG 673476363D. CIG
derivato: 685027843C;

ATTESO che:
 con  mail  del  30/11/2016  il  Direttore  del  Servizio  Igiene  Poubblica  ha  comunicato  la

necessità  di  ulteriori  n.  500  dosi  del  vaccino  antinfluenzale  Fluarix  Tetra,  rispetto  al
quantitativo programmato;

 con  mail  del  05/12/2016  il  Direttore  del  Servizio  Farmacia  Territoriale  Aziendale  ha
comunicato che per far fronte alle richieste dei MMG occorrono n. 1.400 dosi del vaccino
antnfluenzale  Fluarix  Tetra,  rispetto  al  quantitativo  programmato  (allegato  n.  1  alla
presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale);

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N° __________del________________

Pag. 1 di 3



DATO ATTO che con nota prot. n. PG/2016/74900 del 01/12/2016, è stata inviata alla Centrale
Regionale  di  Committenza  SardegnaCAT la  richiesta  di  attivazione  di  incremento  contrattuale,
entro  il  quinto  dell'importo  massimo  spendibile,  ai  sensi  dell'art.  106  comma 12  del  D.Lgs  n.
50/2016 prevista all'art.4 della Convenzione quadro;

RITENUTO  pertanto di prendere atto della Determina della  Centrale Regionale di Committenza
SardegnaCAT n. 2869 del 01/12/2016 con la quale è stato autorizzato l'aumento delle prestazioni
contrattuali  entro  il  quinto  dell'importo  massimo  spendibile,  ai  sensi  dell'art.  106  del  D.Lgs  n.
50/2016  (allegato n. 2 alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale);

DATO ATTO che i costi derivanti dal presente provvedimento risultano conformi ai contenuti e agli
obiettivi  di  contenimento  della  spesa  sanitaria  e  di  rientro  dal  disavanzo  previsti  nel  Piano  di
riorganizzazione e di riqualificazione approvato con Delibera G.R. n. 63/24 del 15/12/2015;
 
VISTO il D. Lgs n° 50 del 18.04.2016;
VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

di prendere atto della Determina della Centrale di Committenza Regionale SardegnaCAT rep. n.
2869 del 01/12/2016 avente ad oggetto:”Convenzione quadro Rep. n. 1525/2016 per la fornitura di
vaccino  split  quadrivalente  intramuscolo,  con  virus  frammentati  e  inattivati  –  lotto  n.1  –
CIG673476363D. Aumento prestazioni entro il quinto dell'importo massimo spendibile – art. 106 D.
Lgs. n. 50/2016;

di dare atto che è stato inoltrato, alla Centrale di Committenza Regionale SardegnaCAT, l'ordine
n. 3583 del 05/12/2016, relativo alla fornitura di ulteriori n. 1.900 dosi del vaccino Fluarix Tetra;

di far fronte alla spesa derivante dalla suddetta fornitura pari a € 12.331,00 Iva inclusa sul conto
A501010401 denominato” Acquisti di materiali per la profilassi – vaccini” del Bilancio di Esercizio
2016 – UAZ5_ACQ  integrazione Aut.1 sub. 372;

di individuare ai sensi dell'art. 101 comma 1) del Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016, quale
Direttore dell'esecuzione il Direttore della Farmacia Territoriale;

di trasmettere  copia  della  presente  Determinazione  al  Collegio  Sindacale,  al  Servizio  Affari
Generali e Legali, al Servizio Bilancio, al Direttore della Farmacia Territoriale e al Servizio Igiene
Pubblica;

di  dare atto che l'avviso  di  post  informazione concernente l'esito  della  presente procedura,  è
soddisfatto con la pubblicazione del presente provvedimento  sul sito dell'Azienda.

Oristano_____________

      Il Direttore del Servizio Provveditorato
   Dr.ssa Rosalba Muscas

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N° __________del________________

Pag. 2 di 3



Il Referente Istruttore
  Paola Gasparotto
________________

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente
determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 29/12/2016 al 12/01/2017

per IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr. Giuseppe Melis

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N° __________del________________

Pag. 3 di 3


	N° 2663 DEL 14/12/2016
	
	Proposta n°PDTD-2016-2721
	
	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

